

محسن کریمی

صادرات گازی که جوان مرگ شد!

یک بهره‌برداری و نهایی‌سازی یک فاز دهم در کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، دستیابی ایران به بازار گاز عمان را سخت‌تر کرده‌است. کشوری که قرار بود گاز ایران را دریافت و آن را تبدیل به ال‌ان‌جی کند، با طولانی شدن روند انضای قرارداد و البته «نمایش»‌های توخالی وزارت نفت، در حال از دست رفتن است. هفته گذشته خبری منتشر شد که بر اساس آن، شرکت چینی CNPC قصد دارد تا با سرمایه‌گذاری ۱/۵ میلیارد دلاری، به میزان ۱۰ درصد از سهام توسعه گازی خزان مکرم را از شرکت BP بخرد. هم‌کنون سهام این پروژه، ۶۰درصد به شرکت BP، ۲۰درصد به شرکت ملی نفت عمان و ۱۰درصد به شرکت نفت ملی مالتی اختصاص دارد.

اهمیت این میدان به این خاطر است که با بهره‌برداری از فازهای دوم و سوم آن به ترتیب در سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ و سال ۲۰۲۵، تولید داخلی گاز عمان را افزایش خواهد داد که نیاز به حجم واردات گاز این کشور برای فعال‌نگه‌داشتن واحدهای تولید ال‌ان‌جی این کشور را کم خواهد کرد. نیاز به واردات گاز از سوی عمان برای نگه‌نگ داشتن واحدهای تولید ال‌ان‌جی این کشور به میزان ۱/۴ میلیارد مترمکعب است و بخش‌های دیگر مصرف گاز خود را از طریق تولید داخل برطرف می‌کند. همین امر نیز سبب شده است که کشور عمان به سمت واردات گاز از ایران اقدام کند.

در شرایط کنونی، با ورود شرکت چینی، CNPC، احتمال پیشرفت بیشتر فازهای دوم و سوم این میدان بیشتر خواهد شد که می‌تواند بر حجم تقاضای واردات گاز عمان بیفزاید. سال گذشته نیز شرکت‌های چینی ۴۹درصد سهام شرکت شبکه توزیع برق عمان را خریداری کردند. نشان دهنده این است که هم‌اکنون کشور عمان یکی از مقاصد سرمایه‌گذاری جدید شرکت‌های چینی در چارچوب استراتژی کلان «یک کمربند-یک جاده» چین است. اما در هفته گذشته، واحد نخست نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی برکه امام‌ها (جمعاً چهار واحد) به بهره‌برداری رسید. در فوریه امسال ۲۰۲۰ عملیات سوخت‌گذاری آن انجام گرفته بود. این فاز قرار بود در سال ۲۰۱۷ به بهره‌برداری برسد که به دلایل فنی به تعویق افتاده بود، مجری ساخت آن نیز گروه شرکت کره‌ای Korea Electric Power Corporation است. با بهره‌برداری کامل از چهار واحد ال‌ان نیز و، حدود ۵درصد از تولید برق این کشور مربوط به برق هسته‌ای خواهد بود.

بهره‌برداری از این نیروگاه هسته‌ای (به‌رغم تاخیرهای زمانی آن) نشان‌دهنده حرکت رویه‌شد امارات متحده‌عربی در نیل به اهداف راهبردی انرژی ۲۰۵۰ این کشور (۲۰۱۷) بوده که تلاش دارد سید تقاضای انرژی خود را به شرح ذیل متنوع‌سازد:

– ۴۴ درصد انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر

– ۳۳ درصد گاز طبیعی

– ۱۲ درصد فناوری و زغال‌پاک

– ۶درصد برق هسته‌ای

این موضوع به نوبه خود سبب خواهد شد که چند نتیجه‌راهبردی مرتبط با اثرگذاری بر منافع انرژی جمهوری اسلامی ایران را ایجاد کند.

• کاهش سهم گاز در تولید برق با توجه به روند رویه‌شد تولید گاز این کشور از میدان بزرگ تاره‌کشف‌شده جبل علی و احتمال اختصاص بخشی از این گاز به صادرات گاز به ویژه به بازار عمان که یکی از مقاصد هدفگذاری صادراتی ج.ا. ایران است.

• توسعه تولید برق این کشور و تزریق مازاد آن به شبکه هدف شرکت انرژی همکاری خلیج فارس که جدیداً عراق نیز تلاش دارد تا با استقرار این شبکه، نیاز وارداتی خود را از آن تأمین کند. این امر به معنی این است که با توجه به روند تولید برق تجدیدپذیر و هسته‌ای کشور امارات متحده عربی، بازار برق ایران در عراق نیز تهدید شود.

• کمتر شدن سهم گاز در تولید برق امارات و اختصاص آن به توسعه واحدهای پتروشیمی در این کشور به ویژه با قرارداد همکاری استراتژیک نفت و گاز با چین در سال۲۰۱۹ که می‌تواند سبب وجود تهدیدی برای برنامه توسعه پتروشیمی ایران با هدفگذاری صادراتی به کشور چین شود. توسعه پتروشیمی ایران به بازار میانه‌سال سوخت زغال‌پاک نیروگاه ۴۰۰مگاواتی Hassyant در سببی بوده که با فناوری جنرال الکتریک در چهار فاز ۲۰۰، ۲۰۱، ۲۰۲، ۲۰۳ ساخته خواهد شد. این توافق دولتی مهم دستیابی ایران به بازار صادراتی گاز عمان را بسیار سخت‌تر کرده‌است و به عاید است که دیگر این بتواند گازی به عمان صادر کند. هر چند که وزارت نفت، تملک خود را نمی‌پذیرد و معتقد است صادرات گاز چندوجهی است و فقط یک وجه آن به ویز این‌تختانه مربوط می‌شود!

انرژی

نفت دیگر بولساز نیست

امسال که شیوع و پروس کرونا باعث سقوط تقاضا و قیمت‌ها شده، سال دشواری برای نفت‌یوئه و نفت‌هنوز از این دوره سیاه خارج نشده است. به گزارش ایسنا، اگر چه تقاضا و قیمت‌های نفت تا حدودی بهبود پیدا کرده اما روند افزایشی آنها در حال ضعیف شدن است و بازار در بحبوحه نگرعات اقتصادی سنگین شیوع پاندمی ویروس کرونا به سمت رکود می‌رود. در این اوضاع دیگر تولید نفت کفایت هزینه‌های آن را نمی‌دهد اما وضعیت فعلی نفت تماماً به دلیل پاندمی نیست. یک دهه گذشته شرکت‌های نفتی که از انرژی نفت به جای انرژی خورشیدی که تلف می‌شود بهره‌مند بوده‌اند، به شرکت‌های نفت و گاز تبدیل شدند و اکنون بار دیگر دستخوش تغییر شده و به شرکت‌های انرژی تبدیل شده‌اند. جدیدترین گزارش شرکت شل نشان می‌دهد تقریباً نیمی از تولید این شرکت، گاز طبیعی بوده است که حالی که در سال ۲۰۰۵ سهم گاز طبیعی در تولید این شرکت کمتر از ۴۰درصد بود.

سود انرژی بزرگ نفتی اکنون در تجارت است نه استخراج و پالایش، البته شرکت‌هایی مانند شل تولید نفت را متوقف نمی‌کنند اما نفت اهمیت کمتری پیدا خواهد کرد زیرا جهان به میزان فزاینده‌ای به سمت اشکالی از انرژی می‌رود که ال‌اندیگی کرین کمتری دارند. با توجه به اینکه این شرکت‌ها تمرکز بیشتری روی گاز طبیعی، برق و احتمالاً هیدروژن پیدا کرده‌اند، توانایی آنها برای محدود کردن ضرر در کسب و کار اصلی‌شان از طریق سود تجارت، احتمالاً به شدت محدود خواهد شد.

این روند همسو با گرایش جهانی به سوی اقتصاد عاری از کربن است که اختلالات ناشی از شیوع ویروس کرونا آن را به میزان قابل توجهی برجسته کرده است. اختلال قابل‌توجه پیش‌بینی که کرونا در فعالیت صنعت جهانی انرژی ایجاد کرد، باعث شد سران جهان گزینه‌هایشان برای یک آینده سبزتر را مورد بازنگری قرار دهند. مجمع جهانی اقتصاد قویاً پیشنهاد توسعه یک نظم انرژی جدید شده است. به علاوه سران جهان پاندمی ویروس کرونا را فرصتی می‌بینند تا به مشکلات بزرگ دیگر مانند تغییرات جوی بپردازند. سازمان ملل متحد، آژانس بین‌المللی انرژی و اتحادیه اروپا از جمله این دسته هستند که در حال حاضر سرگرم طراحی بسته‌های محرک سبز هستند و حتی دهها شرکت بزرگ هم به حمایت از تدابیر مشوق انرژی سبز برخاسته‌اند.

شرکت‌های نفتی بزرگ به خصوص در اروپا قبول دارند که افول سوخت‌های فسیلی مرسوم تا حدودی آنها را از تبعات سقوط قیمت‌های نفت در آوریل نجات داد. تجارت کمک کرده شرکت‌های نفتی اروپایی از وضعیت استفاکی که همتایان آمریکایی تولیدکننده نفت آنها در ماه‌های اخیر پیدا کرده‌اند، مصون بمانند. شرکت رویل داچ شل با وجود کاهش ۷درصدی تولید نفت و گاز در سه ماهه دوم امسال، توانست سود مالی گزارش کند. در مقابل شورون آمریکا بدترین سه ماهه مالی خود در سه دهه اخیر را گزارش کرد و هشدار داد پاندمی کووید۱۹ همچنان به درآمد‌های این شرکت ضربه خواهد زد.

چون جوان

گزارش یک

اگر چه گمانه‌زنی‌ها برای کشف وعده گشایش اقتصادی رئیس جمهور و برخی از اشخاص نزدیک به وی همچنان ادامه دارد، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که نرخ ارز و طلا قیل از ارانه این وعده افزایش و از زمان ارانه این وعده کاهش یافته‌است. در این میان از آنجا که بازار مبادلات ارز و طلا همانند بورس اوراق بهادار از شفافیت لازم و کافی برخوردار نیست، نمی‌توان مشخص کرد که نرخ‌ها بر اساس چه رویداد و حجم مبادلاتی تغییر کرده‌است. از این‌رو با



اگر چه گمانه‌زنی‌ها برای کشف وعده گشایش اقتصادی رئیس جمهور و برخی از اشخاص نزدیک به وی همچنان ادامه دارد، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که نرخ ارز و طلا قیل از ارانه این وعده افزایش و از زمان ارانه این وعده کاهش یافته‌است. در این میان از آنجا که بازار مبادلات ارز و طلا همانند بورس اوراق بهادار از شفافیت لازم و کافی برخوردار نیست، نمی‌توان مشخص کرد که نرخ‌ها بر اساس چه رویداد و حجم مبادلاتی تغییر کرده‌است. از این‌رو با ریسال در اقتصاد ایران و همچنین نوسان ارز موجب جهش دسته جمعی قیمت‌ها در اقتصاد ایران شده است. کارشناسان اقتصادی خوستار هشدار می‌دهند که با روند که بازار مبادلات ارز و طلا دارد، ریسک افزایش تورم بسیار زیاد خواهد بود. در حالی که دولت تلاش می‌کند تا با راهکارهای جدید، تورم را کنترل کند، اما تورم همچنان در حال افزایش است. این تورم به دلیل افزایش هزینه‌های تولید و افزایش قیمت‌های مواد اولیه است. دولت باید راهکارهایی برای کنترل تورم اتخاذ کند. همچنین، دولت باید تلاش کند تا با افزایش عرضه پول، تورم را کنترل کند. در نهایت، دولت باید به دنبال راهکارهایی برای کنترل تورم باشد. این راهکارها می‌تواند شامل کاهش هزینه‌های تولید، افزایش عرضه پول، و افزایش عرضه کالاهای مصرفی باشد.

همچنین امروزه روز افکار عمومی نسبت به عدم انتشار گزارش‌های دخل و خرج دولت بسیار نگران است، زیرا این نگرانی وجود دارد که دولت سیزدهم به دلیل تأمین‌های پد مالی در دولت دوازدهم با بدهی بسیار سنگین و تعهدهای ارزی و ریالی بسیار کلان روبرو شود. در این بین هر چند برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند نرخ‌کنشکی‌ها در بازار ارز و طلا تا جایی ادامه می‌یابد که در صورت انتشار اوراق سلف یا صکوک نفتی، از این طرح استقبال شود، اما باید مشخص شود اجرای این طرح برای ایجاد نوسان در بازار ارز و به تبع آن طلا دارد که به این مهم آثار بسیار منفی جهت شدید حجم

خودرو

بر خلاف آنکه تمامی صنعتگران و نهادها به دنبال تولید هستند، بانک مرکزی با عدم تخصیص ارز و تأمین نیاز قطعه‌سازان، دو صنعت خودروسازی و قطعه‌سازی را زمینگیر خواهد کرد. به رغم اینکه وزیر صمت برای حل مسئله در تلاش است اما شاید نیاز است از سمت دفتر ریاست‌جمهوری این موضوع پیگیری شود چرا‌که ظاهراً بانک مرکزی همکاری لازم را ندارد. دبیر انجمن سازندگان قطعه و مجموعه‌های خودروی کشور در

یک کار شناس اقتصادی:

۴ برابر بودن بودجه نهادهای زیر نظر رهبری کذب است

یک کارشناس اقتصادی در واکنش به ارقام مطرح شده در خصوص مقایسه بودجه نهادهای زیر مجموعه رهبری با بودجه کل کشور گفت: اعداد مطرح شده ۶۰برابر بزرگنمایی نسبت به واقعیت است.
چندی پیش مصطفی کوآکیان، حاصل یک حزب مردم‌سالاری و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در اظهارنظری گفته بود که «نهادهای زیر نظر رهبری مثل «بنیاد مستضعفان»، «ستاد اجرایی فرمان امام» یا «انستان قدس رضوی» که بودجه اینها گاهی سه، چهار برابر بودجه کل کشور است، با وجود قدرت زیاد، به هیچ‌کجا پاسخگو نیستند».

در همین ارتباط، عبدالمجید شیخی کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با مهر در مورد ادعاهای مذکور اظهار داشت: در خصوص این ادعا که بودجه نهادها (مثل بنیاد مستضعفان، ستاد، اجرای فرمان امام و آستان قدس رضوی) سه، چهار برابر بودجه کل کشور است (یعنی ۳۰۰ درصد بودجه کل کشور) باید گفت اولاً نهادهای اقتصادی تحت پوشش، سهمی از بودجه ندارند و

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۹۸۴۳۳

کالاها سقوط ارز را مشایعت نمی‌کنند!

از آنجایی که قیمت کالا و خدمات هنگام سقوط ارز، آن‌را مشایعت نمی‌کنند نزول ارز دیگر چندان خبر قابل ملاحظه‌ای به شمار نمی‌آید و امروز توجه قرار داده‌بودند و بر این باور بودند که بازار ارز و طلا در بازار داخل کشور اصلّات ندارد و اینکه نرخ‌ها در روزهای تعطیل و فضایی بسیار مهم بانوسان همراه می‌شود. مشخص است نقص بنیادی در بازار ارز و طلا و سکه وجود دارد و باید همانند بازار بورس اوراق بهادار مبادلات ارز و طلا و سکه در یک فضای شفاف انجام گیرد تا شائبه دستکاری‌های نرخ و تعیین نرخ‌های دستوری از بین برود.

عدای‌ها بر این باورند که رشد حجم ریال در اقتصاد به جز ارز و طلا تمامی کالاها و خدمات را با رشد نرخ‌ها مواجه کرده‌است و کاهش نرخ ارز و طلا در شرایطی که هر ماه در حدود ۷۰هزار میلیارد تومان بر حجم نقدینگی کل اقتصاد افزوده می‌شود، پدیده‌ای ناشی از تعادل واقعی در بازار نیست و امکان نوسانگیری بزرگ در این بازارها دور از ذهن نیست.

به هر روی کارشناسان اقتصادی ضمن استقبال از تعدیل پولی ارز و طلا خواستار کاهش نرخ ملی یا در کالاهایی هستند که بر اساس رشد‌های نرخ ارز و طلا خودروه، سهام شرکت‌های حاضر در بازار سرمایه اما تجربه نشان داده است سیستم بانکی و مالی یا در کالاهایی هستند که بر اساس رشد‌های نرخ ارز و طلا خودروه، سهام شرکت‌های حاضر در بازار سرمایه اما تجربه نشان داده است سیستم بانکی و مالی یا در کنترل حجم نقدینگی به عنوان یکی از عوامل جهش نرخ‌ها ناتوان است یا عزمی برای کنترل ریال ندارد. همین موضوع باعث شده تا برخی به مزاح بگویند، رژیسری کل بانک مرکزی از ترس اینکه در حوضچه ارز خیس نشویم، ما را در دریای ریال غرق می‌کند و برای اینکه بگوید تنها یک وجب آب از سر گذشته است و نه صد وجب می‌خواهد چهار صفر را نیز از پول ملی حذف کند.

طرح‌ها باید کارشناسی شود

همانطور که بسیاری از کارشناسان اقتصادی نسبت به سیاست‌های تعهدزا و تورم فزاین دولت طی دو الی سه‌سال اخیر ابراز نگرانی کرده‌اند و خواستار هماهنگی دولت با مجلس شورای اسلامی و جامعه کارشناسی برای حل و فصل مشکلات ناشی از کسری بودجه به بهترین روش غیر تورمی هستند، انتظار می‌رود دولت از ایجاد هرج و مرج بیشتر در حوزه مالی و پولی و سرمایه پرهیز کند و از مسیرهای غیرتورمی مشکلات ناشی از کسری بودجه را حل و فصل کند، زیرا امروز به نظر می‌رسد، رشد مقدار ریال به شکل سرسام‌آوری موجب شکل‌گیری تورم عمومی و تقویت هیجان مسفته‌سازی در بازارها شده است، هر چند که با همین نقدینگی‌ها رشد‌های از به شکل دستوری متوقف شده که در هر شرایط نتیجه این سیاست‌ها توسعه تورم بوده است.

در پی اظهارات رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر کاهش نرخ ارز در مدت بسیار کوتاهی شاهد کاهش نرخ‌ها در بازار آزاد بودیم، اما به دلیل آنکه نرخ‌ها در فضای مجازی و کانال‌های تلگرامی به سرعت کاهش می‌یافت، معاملات چندانی در بازار انجام نمی‌گرفت، زیرا این وضعیت غیرطبیعی به شمار می‌رفت و به ویژه آنکه فروشنده چندانی هم در بازار به چشم نمی‌خورد. هر چند به دلیل عدم شفافیت نرخ‌ها در بازار ارز و طلا به دلیل فقدان یک سیستم معاملاتی شفاف همچون بازار سرمایه نمی‌توان خیلی باطمینان از نرخ و مبادلات در بخش خرید و فروش ارز و طلا و سکه سخن گفت، اما جو عمومی حاکی از آن بود که نرخ‌ها تعدیل شد. البته برخی از کاربران فضای مجازی نیز حرکت خلاف جهت نرخ طلا در بازار جهانی را داخلی

بسیار مناسب بورس نمی‌کند و چرا اصرار بر این است که از محل ایجاد بدهی و تعهد و آینده‌فروشی تأمین مالی کند؟

نگرانی مردم از آینده فروشی

همچنین امروزه روز افکار عمومی نسبت به عدم انتشار گزارش‌های دخل و خرج دولت بسیار نگران است، زیرا این نگرانی وجود دارد که دولت سیزدهم به دلیل تأمین‌های پد مالی در دولت دوازدهم با بدهی بسیار سنگین و تعهدهای ارزی و ریالی بسیار کلان روبرو شود. در این بین هر چند برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند نرخ‌کنشکی‌ها در بازار ارز و طلا تا جایی ادامه می‌یابد که در صورت انتشار اوراق سلف یا صکوک نفتی، از این طرح استقبال شود، اما باید مشخص شود اجرای این طرح برای ایجاد نوسان در بازار ارز و به تبع آن طلا دارد که به این مهم آثار بسیار منفی جهت شدید حجم

توسل ارزی قطعه‌سازان به واعظی

گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با موضوعات مطرح شده در آخرین جلسه انجمن‌های قطعه‌سازی باسپرست وزارت صمت که باحضور مدیران دو خودروساز کشور و در راستای بررسی موانع و مشکلات صنعت قطعه‌سازی برگزار شد و همچنین نتایج آن اظهار کرد: این جلسه به طور کلی پیرامون پیگیری موضوعات مطرح شده و ملاحظات این موضوع (حدوداً دو ماه پیش) برگزار شد. موضوع اصلی این جلسه، بحث نیاز ارزی قطعه‌سازان و عدم همکاری بانک مرکزی در

خبر کوتاه

صرفه‌جویی در مصرف برق را ادامه دهید

در حالی که با گرم‌تر شدن دمای هوا، رکورد مصرف برق امسال شکسته‌شده و از مرز ۵۸هزار مگاوات فراتر رفت، سخنگوی صنعت برق کشور گفت: هر چند که در حال حاضر شرایط پیک مصرف نسبت به گذشته بهبود یافته است اما هفته آینده نیز نیازمند مدیریت مصرف مشترکان هستیم. مصطفی رحبی مشهدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت تأمین و پیک مصرف برق کشور اظهار کرد: این هفته، هفته گرمی خواهد بود و در تهران و برخی از نقاط کشور افزایش دما هستم اما احتمالاً به عدد پیک هفته گذشته نخواهیم رسید، با این وجود لازم است آمادگی لازم را برای گذر از این شرایط حفظ کنیم. وی با تأکید بر اینکه تقاضای ما این است که مردم توصیه‌های مدیریت مصرف برق را جدی بگیرند، تصریح کرد، وضعیت اکنون نسبت به گذشته بهبود یافته است اما همیشه آماده هستیم در تأمین برق مشترکان مشکلی ایجاد نشود. به گفته سخنگوی صنعت برق تمام تلاش ما این است که نیروگاه‌ها و شبکه برق کشور آمادگی لازم را داشته باشند تا امسال را نیز همچون سال گذشته بدون اعمال خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده پشت سر بگذاریم.

هیچ کس نمی‌تواند سود بورس را تضمین کند

مدیرعامل بورس تهران با بیان اینکه تا پایان هفته جاری انجام معاملات تا ساعت ۱۵ افزایش می‌یابد، گفت: مردم با فروش اموال ضروری خود وارد بورس نشوند، هیچ کس نمی‌تواند سررما په گذاری در بورس را تضمین کند.
علی صحرانی، مدیرعامل بورس تهران در یک برنامه رادیویی اظهار کرد: اوضاع بورس خوب است و مردم هم استقبال خوبی داشته‌اند، البته پول‌های خرد مردم جریان متفاوت از نقدینگی را فراهم کرده است و به توسعه طرح‌های کشور هم کمک می‌کند. صحرانی گفت، مردم باید اطلاعات مالی داشته باشند و به متخصص این کار مراجعه کنند، زیرا ورود مستقیم ممکن است ضرر و زبانی هم داشته باشد. او یادآور شد، ویژگی بورس این است که شفافیت حاکمتری دارد اما هیچ کس نمی‌تواند سرمایه‌گذاری در بورس را تضمین کند. صحرانی بیان کرد، ما در افزایش سود مالی مردم کارهای مختلفی را انجام دادیم، بورس تهران ۲۲تا تالار منطقه‌ای دارد که قبل از کرونا کلاس حضوری برای مردم برگزار می‌کردند اما در حال حاضر اطلاع‌رسانی به صورت پیامک شده است. صحرانی تأکید کرد، سامانه معاملاتی بورس محصول کشور فرانسه است که در سال ۲۰۱۶ نصب و سال ۲۰۱۸ به روز شده اما دیگر خدمات جدیدی از ارائه شده است، البته هر سامانه دیگری از پاشخوگی این تعداد کد سهامداری نیست. او گفت: کشور ما مشتری‌محور است. در حال حاضر ۱۰۸ کارگزاری و بیش از ۲هزار ایستگاه معاملاتی در کشور وجود دارد، همچنین تا پایان هفته ساعت‌های معاملاتی تا ساعت۱۵ افزایش پیدا می‌کند.

نسبت ۷ برابری سوداگری به تولید در ایران

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هنوز در کشور جریان قوی غلبه تولید وجود دارد، گفت: در ایران نسبت سوداگری به تولید برابر با هفت به یک است. روح‌الله یزدخواه، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اغلب مشکلات اقتصادی به وجود آمده مربوط به تولید و صنعتی شدن است، البته نه به معنای منفی ماثمنیسیس، بلکه به معنای کشاورزی و تولید و حتی خدمات و می‌توان گفت تنها ۳۰درصد مربوط به مسائل اقتصادی کلان (از قبیل تورم و تعدیل موانع و معادن مجلس شورای اسلامی صنعتی شدن این مورد در ایران نسبت سوداگری به تولید برابر با هفت به یک است. عضو کمیسیون صنایع گفت: برای صنعتی شدن نباید راه کشورهای لیبرال را رفت. ما در مواد اولیه اصلاً کمبود نداریم، اما در سبب نوساناتی، تنظیمات نهاده، عوامل تولید، روال‌ها و پول ملی در تولید دچار کمبود هستیم. نسخه هر کشور برای خودش است، اما دارو‌ها فرق نمی‌کند و در نهایت زمان مصرف و سایر موارد تغییر می‌کند. این را باید دانست که هنوز در کشور جریان قوی غلبه تولید وجود دارد. شاهد این مدعی این است که هنوز کسانی هستند که اوقات را نظرفه‌های مزیت نسبی ریکاردو و دست نامرئی اسمیت دفاع می‌کنند.

تغییر روش مدیریت سهام عدالت به هیچ وجه امکانپذیر نیست

در حالی که به دلیل نقص اطلاع‌رسانی در حوزه سهام عدالت و ضعف فرهنگ‌سازی و ارائه دانش اقتصادی و سهامداری به مردم باید در فواضع و دستورالعمل‌های حوزه سهام عدالت انتعاط قائل شویم، رئیس روابط عمومی شرکت سپرده‌گذاری ضمن رد امکان تغییر روش مدیریت سهام عدالت گفت: خبر منتشر شده ناشی از برداشت اشتباه بوده و تغییر روش به اقدام رسید. سهام عدالت در تاریخ ۹ اردیبهشت ۹۹ با ابلاغ رهبر انقلاب ازاد شد و برای سهامداران دو روش آزادسازی مستقیم و غیرمستقیم در نظر گرفته شد. تمام سهامداران عدالت بیش از یک ماه فرصت داشتند روش آزادسازی خود را انتخاب کنند. در صورت انتخاب روش مستقیم خود سهامدار مدیریت سهام خود را برعهده می‌گرفت اما در صورت انتخاب روش غیرمستقیم شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی مدیریت سهام عدالت را برعهده می‌گرفتند و خود سهامداران عدالت، سهامدار شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی می‌شدند. مهلت انتخاب روش آزادسازی بیش از یک ماه ادامه داشت و پس از آن نیز به اتمام رسید.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شماره ۰۲۰۰۰۰۰۵۲۶۵۰۰۰۹۹۰۰۲(یک مرحله‌ای)

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه دولتی پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح عملیات	مبلغ اعتبار به ریال	مبلغ سپرده به ریال	صلاحیت	۵٪تقدماثقی در خرید
------	------------	---------------------	--------------------	--------	--------------------

- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش‌های ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا وارین فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۴۰۸۱۰۱۱۴۰۷۹۷۰۲۰۱ و شماره شباهت ۴۰۸۱۰۱۱۴۰۷۹۷۰۲۰۱ و حساب ۴۰۸۱۰۱۰۰۴۰۸۱۰۱۰۰۴ IR بانک مرکزی.
- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
- متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند.
- مهلت دریافت اسناد مناقصه از درگاه سامانه تا مورخ ۱۳۹۹/۵/۲۰ می‌باشد.
- متقاضیان می‌توانند پاکت الف (ضمانت‌نامه یا فیش واریزی) بصورت دستی تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۶/۲ قبل از ساعت ۱۰:۰۰ بامیان تحویل – بولار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل دهند.
- پیشنهادات رسیده در مورخ ۱۳۹۹/۶/۵ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج (دفتر شهردار) مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد.

• جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۶-۳۵۸۹۲۷۰۱-۳۵۸۹۲۴۱۸ تماس و یا به سایت **www.karaj.ir مراجعه نمایند.**

اداره امور قراردادها و پیمانها – شهردار کرج